REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E LIPJANIT

KONTRATE PER SHERBIME

E lidhur né mes té:

Komuna e Lipjanit — Zyra e Prokurimit pérfagésuar nga drejtori 1 Drejtori 1 Prokurimit z.
Adem Duriqi né vazhdim (pérmendet ) Autoriteti kontraktues Dhe

Kontraktuesi N.P.N. Dardania, Jon Kukuzeli 35, 10000, PRISHTINE, Kosové
pérfagésuar nga Ekrem Gashi me numé t& regjistrimit t& biznesit, 811289843 né tekstin e
métejmé (“Kontraktuesi®), jané pajtuar te lidhin kontrate me titull

Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve rurale gjaté sezonit diméror pjesa lindore Llot 2 —
ritenderim

Numeér té Prokurimit: 613-20-32-2-2-5

3 Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur
kontraté mbi kryerjen e shérbimeve pér,, Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve
rurale gjaté sezonit diméror 2019/2020, pjesa lindore Llot 2 me nr. té
brendshém té prokurimit 613 20 091 521,

ii. Duke u bazuar n& kérkesén pér shérbime pér komunitetin Drejtoria e shérbimeve
Publikeka ka parashtruar kérkesé pér lidhjen e kontratés pér kéto shérbime,
Mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve rurale gjaté sezonit diméror pjesa lindore
Llo Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé& t€ lidhin kontraté pér
kryerjen e shprbimeve sipas ofertés se datés 16/011/2020

iii. ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontraktuesi do t'i kryej shérbimet sipas nevojes dhe do té jeté né
gjendje gadishmerie sa heré té paragitet nevoja té intervenojé me
mjetete e vete pér shpérndarjen e kripes dhe rérés dhe largimin e bores
dhe akullit nga rruga

SPECIFIKIMET PER MIREMBAJTJEN DIMERORE TE RRUGEVE RURALE

LIPJAN -2019/2020
Aktivitete e parapara per realizimin e punimeve né mirmbajtjen dimérore té rrugéve rurale:

a) Largimi | Borés nga rruga:

b) Hedhja e krypés té kombinuar me réré :

Gjaté ditéve me reshje bore Kontraktuesi duhet té pergaditet paraprakisht ne menyr ge ti keté té
gjitha mjetet e nevojshme ne dispozicion dhe ne gjendje te miré teknike.

Largimi | borés nga rrugét duhet t& b&het né ményré té& vazhdushme gjaté 24h né té gjitha rrugét.

Pér qdo dité té reshjeve té borés varsishté nga koha kur fillojné | fillimi | punés duhet té jeté |
menjéhershem pas fillimit t& reshjeve.

Nese ato jané té panderprera largimi | borés dhe akullit duhet t& béhet pa nderpreré, ku té gjitha
rrugét duhet té jené té pastruara nga bora dhe akulli, para kohés kur veq fillon fluksi i automjeteve



(ora 7 e mengjesit )

Né rast se kompanija nuk e pérfill planin e organizimit t& punés , atehere do té pasohet me
nderprerje té kontratés dhe OE do té shpallet | papérgjegjéshem.

Vrejétje: Né rasté té mos largimit t& borés dhe akullit nga rrugét , kompanisé do ti minusohet shuma

pér pastrimin e atyre rrugéve.

Né raste kur kompanija pranon vrejtien , vazhdon mosperfillien e rrespektimit t& marréveshtjes

atéhere kompanisé do ti shkputet kontrata.

Kur kompanija ka defekte né makineri, duhet t& lajmroj organin mbikqyrés ose me imail : dhe duhet

t& caktoj kohen kur mundet té filloj me sherbime.

né rasté kur mekanizmi nuk mundé té rregullohet mbrenda dités, operatori &shté i obliguar t& huazoj

apo té marré makineri me gera pér perfundimin e shérbimeve té kontraktuara, né té kundérten
operatori do té shpallet i papergjegjéshem.

Hedhja e krypés e kombinuar me réré duhet t& b&het kur temperaturat nuk arrijné -6° C né rasté se

temperaturat kapin vierat mé té uléta kompanija duhet te perdoré makineri (Greder) per hegjen e

bores dhe akullit nga rruga .

Kompanija duhet té intervenoj pas fillimit te reshurave ku trashesia e bores arrin
trashesisé 3 cm

Kontraktuesit do ti béhet pagesa vetem per sherbimet e kryera, kur rruget konstatohen se jan te

pastruara nga bora

dhe akulli per qdo intervenim te hedhjes se krypes dhe réres , ndersa per rruget te cilat nuk jan te

pastruara mbrenda 24h
pas reshjeve nuk do te paguhen, si dhe do te minusohen me penalti 10 € per Km
qdo dité te papastruar.

Kompanija duhet té keté kujdestari 24h

gjaté sezonit diméroré:
2.2 Data e Fillimit té fillimit té Shérbimeve éshté ditén e néshkrimit té kontratés
2.3 Data e Pérfundimit éshté 15 prill 2020

Neni 3
Vendi i kryerjes sé& shérbimeve &shté

Pér llot 2rrugét e komunés sé Lipjanit né pjesenlindore t& qytetit t& Lipjanit t& pérshkruara né
tabelé

Puné té planifikuara

Pershkrimi i rrugéve Gjatési Gjersiam | siperfagja - Sasia e Ditg t& Sasia e Sasia e
(m") me asfalt hudhjes se | planifikuara | hudhjes hudhjes se
m? kripes me reshje se kripes kripes
kg/m? per hedhje ne (Kg) kg/m? per
te krypes m? ditore 20 dité
Heluradh-Kiojsk 5510 4.00 22040.00 0.020 20.00 44080 | 8816.00
Rubove I Vogel 1300 4.00 5200.00 0.020 20.00 104.00 2080.00
Rubovce I Madhé 3500 4.00 14000.00 0.020 20.00 280.00 5600.00
Llugaxhi 4500 4.00 18000.00 0.020 20.00 360.00 7200.00
Gomnasellg 3000 4.00 12000.00 0.020 20.00 240.00 4800.00
Eanlle 9000 4.00 36000.00 0.020 20.00 720.00 | 14400.00




Gllogovee 6000 4.00 24000.00 0.020 20.00 480.00 | 9600.00
Akllap 5000 4.00 20000.00 0.020 20.00 400.00 | 8000.00
Janjevé 6500 4.00 26000.00 0.020 20.00 520.00 | 10400.00
Teqe .

q 2000 40 8000.00 0.020 20.00 160.00 3200.00
Sllovijé 7500 4.00 30000.00 0.020 20.00 600.00 | 12000.00
Sllovijé-Terbove 5000 4.00 20000.00 0.020 20.00 400.00 | 8000.00
S 6900 4.00 27600.00 0.020 20.00 552.00 | 11040.00
Qallapek 1200 4.00 4800.00 0.020 20.00 96.00 1920.00
Gadime e Ulté-e Eperme | 15000 4.00 60000.00 0.020 20.00 1200.00 | 24000.00
Babushé I Muhagjerve 5500 4.00 22000.00 0.020 20.00 440.00 | 8800.00
Mareve- Gllavice 2900 4.00 11600.00 0.020 20.00 232.00 | 4640.00
R ——— 3500 4.00 14000.00 0.020 20.00 280.00 | 5600.00
Gad e Eperme- Gllavicé | 3500 4.00 14000.00 0.020 20.00 280.00 | 5600.00
Brus 5900 4.00 23600.00 0.020 20.00 472.00 | 9440.00
Vrellé - Plitkovig 35000 | 4.00 14000.00 0.020 20.00 280.00 | 5600.00

Neni 4

Norma e démeve t€ likuiduara éshté 10 € né dité per ¢do Km t& rrugéve t& papastruar nga
bora dhe akulli, q& jané& pengesé pér komunikacion .

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén &shté 25% t& ¢mimit final t&
kontratés

(a)

(b)
(c)

(d)
(e)

Neni 5 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené: Nése ndodh ndonjé démtim lidhur me
shérbimet, gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q& shérbimet e
pérhershme né& ¢do aspekt & jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
té menaxherit te kontratés.;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér z€vendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizua

Neni 6 Sigurimi i ekzekutimit




Shume e Sigurisé s¢ Ekzekutimit &shté 10% e vleres sé pérgjithshme t& kontratés pér 4
muaj

Neni 7 Cmimi i shérbimeve

Cmimi i shérbimeve éshté gjithsej: 28228.96 njézet e tetémijé dyqind e njézet e gjashté euro
e néntédhjet e gjashté cent sipas pérshkrimeve té punéve dhe sasive t& dhéna ne Dosjen e
tenderit nr. 613 20 32 221

Neni 8 orarii pageses

Orari i pagesés do t& jeté: pagesa do t& kryhet né fund t& sezonit dmth do t& kemi vetém
njé pagesé, nése ka penale , menaxheri i kontratés do t’i llogarit dhe do té& zbret faturén pér
vleren e penaleve. Pozicioni 1 nga tabelal do t& paguhet vetém pér intervenimet e kryra,
pozicioni 1 nga tabela 2 furnizimi dhe hudhja e kripes do t& paguhet vetém sasia e krypés e
cila &shté hargjuar ndérsa pozicioni 2 tabela 2 do t& paguhet né térsi , cmimi né kété pozicion
(tabela2 pozicioni 2) nuk mund t& jeté mé i laré se 50% e vlerés s& pérgjithshme t& ofertes.
Nése vendoset gmim mé i laré oferta e tillé atomatikisht do té refuzohet .

pozicioni 3 tabela 2 do t& paguhet vetém pér shérbimet e kryera

Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

Oftuesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana,
tarifa dhe detyrime t€ tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e té cilave &shté e
pérfshiré né ¢gmimin e kontratés.

Neni 9 inspeltimi

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né
vijim: menaxheri i kontratés do t& kontrollojé shérbimet e kryera dhe nése kemi boré dhe akull
edhe pas 24 oréve pas ndalje sé t& reshurave do llogarisé penalet sipas 4 t& késaj kontrate

Neni 10 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjes

Palét Kontraktuese pajtohen qé kontestet eventuale gé lindin me rastin e dispozitave t& késaj
kontrate t€ zgjedhin me marréveshje. Afati pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve palét
kontraktuese pajtohen qé & jeté 15 dité nga dita e paraqitjes sé kontestit nga ana e palés do t’i
dorézohen pér arbitrim

Komisioni pérbrenda Komunés, ose deri né instanca mé t& larta qé do t& pérbéhet nga
drejtori i administrates,, drejtori i prokurimit dhe drejtori i Planifikimit dhe urbanizém dhe
pérfaqésuesi i kontraktuesit.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjes me procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata Themelore né Lipjan né

pajtim me ligjin n& Kosové. ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit sé€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té&
dorézohet né arbitrazh t& [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
{Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:



a. Marréveshja e kontratés;
b.  Pérshkrimi i Shérbimeve té kérkuara nga njésia kérkuese qé duhet té realizohen:

c.  Njoftimi né KRPP pér shérbime né proceduré te negocuar .

Kjo kontrate éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, tri prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin Pér Kontraktuesin
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Mirgmbajtja dhe pastitni j r;pggv\é g ¢ sezonit diméror pjesa lindore Lot 2
—— . W njesi shama pér nje
Poz. Pershirimi Mesia | Sasia [TV hpf;. "
Largimi tbords nga mugé! sipas speciikacioneve t& |
rarapara me aktivitate,
a) largimi | borés nga rruga. &) hedhja e kripts
me réré,  Verejtje: me kelé pozicion cuhet te jepat gmimi
1 ger m? oér Largimin e borés si dhe hedhjen ¢ kripés 20arper | 448840 718.144 14,362.83
m2 per nje intervenim , sipas specifikimit pér mirémbajtjen o
nj8 metrf kalror pér migén ose trotu:ardt né qyiet, cmimi 1
legaritet cér njé sezon deri 31 Mars 2020 i cili mund te
G AR
jene deri ne 20 interverime 0.0016
shuma tab1 14362.88
tatela 2
Poz. Pershkrimi Niesia | Sasia |emiminidsi [viera
ORI T CEL UMY § A0S Gt s Suotd S8 TOgaThur AT, 5.336.08
2 “79526 kg, OF pagesa 46 ! ben; vetam por sasing ¢ shpenzaar gjate kg 179,533 0.02 s
Kemgani 3 cuhet 1@ cakto; Gmimn pérkujdestan g et soxanit dimrocis o 800000
3 i ,‘ SEZON¢ 1
dari mé 31 Mars 2020
5000
Past-mi | ket srugord aga sherbjet o dhaut (gurive) nose paragitet 430,00 i __.:\~
4 noveja gjaté sozont dimienr, 4 lIxgantet ngarkiny, tanssorti o né m 0 /e 4R \\\
depeniné gjatis: 5 km g / Lok \
Shama. tab 2 13,8608 [
Rekapitulfim
shuma tab 1 14362.83
shuma tab2 13866.03
shuma pergjirthshme - Llot 2 28228.98 |




